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juntar COMPRASNET- : Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
080/2020 Proc. nº TRF2-EOF-2020/063

 
PE 80 - EOF 63 
Aquisição de switch de conexão de servidores para Datacenter, através do Sistema de Registro de Preços.  
Prezados,

QUESTIONAMENTO 1 ). Conforme legislação vigente, o faturamento realizado pelo fabricante para o objeto
deste edital é separado em Hardware (switches) e Serviços (suporte e assistência técnica). Desse modo,
entendemos que o faturamento para o TRF2 será realizado da mesma maneira, contendo Hardware e Serviços.
Está correto o nosso entendimento?

 
RESPOSTA 1) Informamos que devem ser faturados conjuntamente bem e garan�a, ou seja, não será aceito
faturamento de garan�a em nota fiscal de serviço apartada.
 
Francisco Duarte
Pregoeiro 

De: Almiro Rocha Da Silva 
Enviado: quinta-feira, 29 de outubro de 2020 11:40 
Para: Diego Lopes Gomes; Francisco Luis Duarte; Rubens Ferraz de Araújo 
Cc: tssecods; tscoocon 
Assunto: RE: Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020 Proc. nº TRF2-EOF-2020/063
 
        
        Diego,

        Concordo con�go, porém precisava de sua manifestação nesse sen�do.

        Bom dia Francisco,

        Como trata-se de um ques�onamento orçamentário/financeiro/administra�vo e não de cunho técnico,
smj, não é de competência da área técnica prestar tal esclarecimento.

        Atenciosamente,

cid:image001.jpg@01CF4346.D829E630 Almiro Rocha da Silva 
Tribunal Regional Federal da 2ª Região
COOCON - Coordenadoria de Orçamentos e Contratos de TI
Secretaria de Tecnologia da Informação

Francisco Luis Duarte <flduarte@trf2.jus.br>

qui 29/10/2020 12:59

Para:Rubens Ferraz de Araújo <rubens@trf2.jus.br>;
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Tel.: (21) 3218-9575
Avenida Almirante Barroso, 78 
Centro - RJ - Rio de Janeiro
20031-001

De: Diego Lopes Gomes 
Enviado: quinta-feira, 29 de outubro de 2020 09:25 
Para: Almiro Rocha Da Silva 
Cc: tssecods; tscoocon-aquisicoes 
Assunto: RES: Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020 Proc. nº TRF2-EOF-2020/063
 
Bom dia, Almiro.
 
Ressalto que tal pedido de esclarecimento não possui cunho técnico, de forma que não �nhamos e nem temos
competência para respondê-lo.
 
Sds,
 

 
Diego L. Gomes
Supervisor
Seção de Comunicação de Dados
+55 21 2282-8805
diego.gomes@trf2.jus.br

JUSTIÇA FEDERAL
Tribunal Regional
Federal - 2ª Região

 
Rua Acre nº 80, sala 1003b, Centro

Rio de Janeiro – RJ - CEP: 20081-000
 
 
 
 
 

De: Almiro Rocha Da Silva  
Enviada em: quarta-feira, 28 de outubro de 2020 18:36 
Para: Francisco Luis Duarte; coocon@trf2.jus.br; José Bernardo de Figueiredo Ciríaco 
Cc: Rubens Ferraz de Araújo; Diego Lopes Gomes; tssecods 
Assunto: RE: Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020 Proc. nº TRF2-EOF-2020/063
 
        Boa noite Diego,
 
       Segue pedido de esclarecimento da empresa Decatron referente ao pregão 080/2020 (TRF2-EOF-
2020/00063), encaminhado pelo Francisco para vossa manifestação.
 
        Atenciosamente,
 

 

Almiro Rocha da Silva 
Tribunal Regional Federal da 2ª Região
COOCON - Coordenadoria de Orçamentos e Contratos de TI
Secretaria de Tecnologia da Informação
Tel.: (21) 3218-9575
Avenida Almirante Barroso, 78 
Centro - RJ - Rio de Janeiro
20031-001

mailto:carlyle@trf2.jus.br
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De: Francisco Luis Duarte 
Enviado: quarta-feira, 28 de outubro de 2020 18:23 
Para: coocon@trf2.jus.br; José Bernardo de Figueiredo Ciríaco; Almiro Rocha Da Silva 
Cc: Rubens Ferraz de Araújo 
Assunto: ENC: Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020 Proc. nº TRF2-EOF-2020/063
 
PE 80 - EOF 63 
Aquisição de switch de conexão de servidores para Datacenter, através do Sistema de Registro de Preços.  
Prezados, 
Segue  pedido de esclarecimento para fins de manifestação.
a�
 
Francisco Duarte
Pregoeiro

 
De: Liliam Cardoso <liliam.cardoso@decatron.com.br> 
Enviado: quarta-feira, 28 de outubro de 2020 14:45 
Para: Comissão Permamente de Licitação 
Cc: Natasha Cou�nho; Julio Junqueira; Alex Nascimento 
Assunto: Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2020 Proc. nº TRF2-EOF-2020/063
 
Prezado Sr. Pregoeiro do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
 
A empresa DECATRON AUTOMAÇÃO E TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA., vem à presença de V.Sa., apresentar o
seguinte ques�onamento:
 
Conforme legislação vigente, o faturamento realizado pelo fabricante para o objeto deste edital é separado em
Hardware (switches) e Serviços (suporte e assistência técnica). Desse modo, entendemos que o faturamento para o TRF2
será realizado da mesma maneira, contendo Hardware e Serviços. Está correto o nosso entendimento?
 
 
Atenciosamente,
 
Liliam Cardoso | Assistente Administra�vo de Vendas
Decatron Automação e TI
Rio de Janeiro (21) 3906-4000/4044
 

 
 

mailto:coocon@trf2.jus.br
mailto:liliam.cardoso@decatron.com.br
http://www.decatron.com.br/
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Esclarecimento 29/10/2020 13:13:19
 
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 80/20 QUESTIONAMENTO 1 ). Conforme legislação vigente, o faturamento realizado pelo
fabricante para o objeto deste edital é separado em Hardware (switches) e Serviços (suporte e assistência técnica). Desse
modo, entendemos que o faturamento para o TRF2 será realizado da mesma maneira, contendo Hardware e Serviços. Está
correto o nosso entendimento?

 
Fechar
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Resposta 29/10/2020 13:13:19
 
RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE 80/20 RESPOSTA 1) Informamos que devem ser faturados conjuntamente bem
e garantia, ou seja, não será aceito faturamento de garantia em nota fiscal de serviço apartada. Ass. Rubens Ferraz –
Pregoeiro Substituto

 
Fechar


